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Rapport efter miljøtilsyn hos Sæby Lastvognsopbygning ApS beliggende 

Jupitervej 12, 9300 Sæby

Frederikshavn Kommune har den 23.10.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed. 

Fra virksomheden deltog Tage Madsen og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-

1000 m2 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

 Bedre opsamling af spildolie

Virksomhedens spildolie opbevares i tromler, som er placeret på spildebakke. Der 

er dog sket oliespild ved siden af spildbakken i forbindelse med påfyldning af 

tromlerne, se bemærkning under ”Farligt affald” i vedhæftet bilag.

I henhold til §12.3 i Frederikshavn Kommunes REGULATIV FOR 

ERHVERVSAFFALD dateret 01-10-2018 skal ”Farligt affald opbevares i egnede 

beholdere på tæt bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller 

grundvand. Oplagspladsen skal være under tag og indrettes således, at spild kan 

opsamles ved brud på den beholder, der indeholder den største mængde.”

Det aftaltes med virksomheden, at der findes en bedre løsning til opsamling af 

spildolie, således der ikke sker spild til omgivelserne. Virksomheden skal have 

fundet og etableret en bedre løsning inden den 1. februar 2025.
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Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet. 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

 Regelefterlevelse

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø

 Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

 Miljøtilsynsbekendtgørelsen

 Miljøbeskyttelsesloven

 Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard (MAKL)

Ingeniør
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 98461544 CVR nr. 13689180

P. nr. 1000607185

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Indretning & drift Virksomheden beskæftigede sig før i tiden udelukkende med opbygger lad mv. til 

last- og varevogne. Der var tale om både nye lad og reparationer. Denne 

produktion er med tiden blevet halveret, da flere biler og bestillinger er blevet 

standardiseret og i stedet produceres på samlebånd. 

Virksomhedens produktion består i dag af feltarbejde, hvor maskiner repareres 

ude af huset og produktion af landbrugs- og entreprenørmaskiner på lokaliteten.

Virksomheden har desuden fået et langt større salg af reservedele til "gør det 

selv" markedet, som bl.a. landbrug, privat, mv.. 

Nedenfor ses billeder af virksomheden:
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Virksomheden har har ansat 5-6 personer + 3 indlejet personer efter behov.

Arbejdstiden er: 07-16.30 på hverdage.

Egenkontrol (journal) Virksomheden skal ikke føre egenkontrol.

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.

Forurenet jord Der blev under tilsynet ikke konstateret forurenet jord.

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med naturgas.

Virksomheden har en uafsluttet byggesag fra 2020 omkring tilbygning til 

eksisterende lager (GEO-2020-04025). Catrine Drejer Olsen kan kontaktes på 

tlf. 9845 8915 eller mail: ceol@frederikshavn.dk

Luftemissioner

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Luftforurening Virksomheden har to svejsekabiner, som yderst sjældent anvendes. Kabinerne 

har udsug. Se nedenfor:
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Der er desuden etableret punktudsugning fra bl.a. svejsning. 

Luften renses via et filter, og udledes via et afkast som er ført over tag. 

Virksomheden oplyser, at der er alarm på filteret fra udsugningsanlægget. 

Filteret renses ca. 1 gang årligt af virksomheden selv.

Støj

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Støj Virksomhedens fik i 2017 en ny kompressor. Kompressoren er placeret 

udendørs i et aflukket rum. Se nedenfor:

Hverken virksomheden eller Frederikshavn Kommune har modtaget klager over 

støj fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Spildevand, generelt Der forekommer 2 små afløb i produktionen. Der afledes ikke processpildevand 

fra virksomheden. Der foregår ingen aktiviteter omkring afløbene, som generer 

processpildevand. Se nedenfor: 
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Virksomheden oplyser, at de har lejet naboens (Nordjysk Autolakering A/S) 

vaskeplads, såfremt virksomheden har fået en bestilling, hvor det er nødvendigt 

at vaske maskinen inden. Dette sker yderst sjældent.

Udskillere

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Olieudskiller Virksomheden har ingen olieudskiller.

Virksomheden oplyser, at Sæby & Rørholt Kloakservice efter behov gennemgår 

de udendørs kloakker.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Tanke Der er registreret to aktive olietanke i BBR:

Størrelse: 1200 L

Placering: Over terræn, udendørs

Indhold: Hydraulikolie

Materiale: Stål

År: 1998

Størrelse: 1800 L

Placering: Over terræn, udendørs

Indhold: Diesel

Materiale: Stål

År: 1998

Begge olietanke må ifølge olietanksbekendtgørelsen blive 30 år gammel, hvorfor 

tankene skal sløjfes inden udgangen af 2028.

Virksomheden oplyser, at tanken til hydraulikolie er tom og formentligt ikke 

kommer i anvendelse igen, da virksomheden ikke anvender olien i produktionen. 

Såfremt en maskine mangler hydraulikolie er det ofte noget specielt, som tages 

fra en dunk. Tanken afskaffes formentligt bare - i så fald anmoder kommunen 

om besked, så BBR kan tilrettes.

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:

-Brugt kattegrus: Begrænset mængde - tidligere MV Farligt Affald

-Spraydåser: Begrænset mængde - tidligere MV Farligt Affald,

-oliefiltre: ingen aftager

-Spildolie: Avista Oil

-brugte batterier: Returordning med Danbrit
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Virksomheden undersøger, hvem der kan aftage det farlige affald. Det er dog 

vigtigt, at den valgte virksomhed er godkendt som modtager.

Indendørs står der to plastcontainere til opbevaring af hhv. kattegrus brugt til 

opsamling af oliespild og spraydåser. Se nedenfor opbevaringen nedenfor:

Virksomheden har pt. to stk. 200 L tromler stående på spildbakke til spildolie. 

Der er dog spildt olie ved siden af spildbakken ifbm. påfyldning af tromlerne, se 

nedenfor:

Virksomheden ønsker 4 stk. tromler til spildolie og skal i den forbindelse finde en 

bedre løsning til opsamling, således der ikke sker spild til omgivelserne. 

Virksomheden skal have fundet en løsning inden 1. februar 2024.

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:

- Dagrenovation: Peter Sørig

- Jern/skrot/spåner:  Sæby Produkthandel

- Pap/papir/plast: Peter Sørig - særskilt container.
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Metalskrot opbevares udendørs i container. Se virksomhedens opbevaring 

nedenfor:

  


